
                          平成２６年４月１７日 

 

 

 

山形県柔道連盟会員 各 位 

 

 

 
                   山形県柔道連盟 
                   会 長 沓 澤 行 雄 
 

 

 

東北柔道連盟主催「講道館“形”講習会」の開催について（ご案内） 

 春暖の候，各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろより当柔道連盟の運営各般にわたり，格別なるご理解ご協力を賜り心から厚く

御礼申し上げます。 

 さて，東北柔道連盟から当職あて別添のとおり標記講習会の参加依頼がありました。

時節柄，何かとお忙しいとは思いますが，是非，大勢の会員各位から受講していただ

きたく，ご案内申し上げます。 

 なお，東北柔道連盟の方に受講者名簿を５月１０日（金）まで提出しなければなり

ません。 

 つきましては，会員各位は，別紙「東北地区講道館“形”講習会受講申込書」に記

載の上，本年５月７日（火）までに下記事務局宛，郵送又はＦＡＸ，若しくはメール

での申込方，お願い申し上げます。 

 なお，会員各位におかれましては，将来講道館柔道六・七・八段を功績昇段でなく，

実力昇段を希望される先生方は，是非，受講方お願い申し上げます。 

 

記 

 

※申込先（連盟事務局） 
  〒960-8254 福島市南沢又字上原１番地職員宿舎Ｅ棟１０７号 
        山形県柔道連盟理事長兼事務局長 中 村 俊 昭 
        5・FAX 024-529-5939 携帯 090-1062-9102 
         E-mail:nakamura.tosiaki@coral.plala.or.jp 

 

 



                          平成２６年４月１４日 

 

 

 

東北各県柔道連盟会長 殿 

 

 

 
                  東北柔道連盟 
                  会 長 木 村 三 樹 郎 
 

 

 

東北地区「講道館“形”講習会」の開催について（ご案内） 

 春暖の候，貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また，日ごろより当柔道連盟の運営各般にわたり，格別なるご理解ご協力を賜り心

から厚く御礼申し上げます。 

 さて，平成２６年度の講道館主催による標記講習会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては，時節柄，何かとお忙しいとは思いますが，各県とも多くの受講者の

積極的な参加を奨励していただきますよう，ご配慮方お願い申し上げます。 

 なお，受講申込は，５月１６日（金）までに郵送又は FAX，若しくはメールでお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  平成２６年５月２５日（日） 午前１０時００分～午後３時００分 
        受 付   ９：００から 
        開講式  １０：００ 
        閉講式  １５：００（予定） 
 
２ 会  場  郡山市西部第二体育館 〒963-0215 郡山市待池台１丁目７番地 
                          5 024-959-4554 

 

３ 主  催  講道館 
 

４ 主  管  東北柔道連盟 
 



５ 「形」種目  『古式の形』 『五の形』 『講道館護身術』 『柔の形』 
 
６ 受 講 者 
 ⑴ 各県柔道連盟は，形一種目につき１組（受・取）以上，四種目の“形“で 
８名以上は必ず参加するようご配慮方願います。 

 ⑵ その他，本講習会の受講を希望する者。（積極的な参加の呼びかけをお願いし

ます。） 
 
７ 受講申込（東北柔道連盟事務局） 
       〒970-8026 いわき市平字城東２丁目７－１４ＳＲＳいわき３０６号 
             東北柔道連盟理事長 橘 内  博 
             5・FAX 0246-21-0642 携帯 090-9746-9379 
              E-mail:kitsunai_777@hotmail.com 
 


